ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ NGHĨA HÀNH

Số:         /UBND-KT

V/v thẩm định kinh phí thực hiện

tinh giản biên chế năm 2025

đối với người hoạt động không

chuyên trách ở cấp xã theo

Nghị định số 154/2025/NĐ-CP

của Chính phủ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nghĩa Hành, ngày      tháng 8 năm 2025

Kính gửi: Sở Tài chính tỉnh Quảng Ngãi

Căn cứ Nghị định số 154/2025/NĐ-CP ngày 15/06/2025 của Chính phủ

quy định về tinh giản biên chế;

Căn cứ Quyết định số 531/QĐ-UBND ngày 01/8/2025 của Chủ tịch

UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc phê duyệt danh sách đối tượng tinh giản biên

chế năm 2025 đối với người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã theo Nghị

định số 154/2025/NĐ-CP ngày 15/6/2025 của Chính phủ quy định về tinh giản

biên chế (nghỉ từ ngày 01/8/2025);

 Theo đề nghị của Phòng Văn hóa - Xã hội tại Công văn số 12/PVHXH

ngày 12/8/2025 về việc gửi hồ sơ nghỉ chế độ theo Nghị định số 154/2025/NĐ-

CP đối với người hoạt động không chuyên trách xã;

UBND xã Nghĩa Hành dự toán kinh phí thực hiện tinh giản biên chế năm

2025 đối với 01 người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã theo quy định tại

Nghị định số 154/2025/NĐ-CP của Chính phủ với tổng số tiền: 218.497.500

đồng (Bằng chữ: Hai trăm mười tám triệu bốn trăm chín mươi bảy nghìn năm

trăm đồng).

(Chi tiết theo phụ lục và hồ sơ gửi kèm)

UBND xã Nghĩa Hành kính đề nghị Sở Tài chính thẩm định, trình UBND

tỉnh phê duyệt./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- CT, PCT UBND xã;

- VP HĐND&UBND xã;

- Phòng Văn hóa-Xã hội;

- Phòng Kinh tế;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Tuấn

		2025-08-25T14:37:20+0700
	Nguyễn Ngọc Tuấn

		2025-08-25T15:09:12+0700

		2025-08-25T15:09:12+0700

		2025-08-25T15:09:12+0700